
Brincando de Bandolim
Composição: José Gomes Brandão

Arranjo: JG BRandão

Ficha Técnica
The Hill Whiners
Cavaquinho Solo
Cavaquinho Base
Violão 7
Violão 6
Pandeiro
Surdo

©Maceió-AL, 21 de dezembro de 2014













































Cavaco Solo

Violão 7

Violão 6

Cavaco Base

Pandeiro

Surdo

M&H



        
3

        
3







        
3





Andto 


        



        








        




      



 

 




 



 

 


    

 






     













   
  

     

      

 






  

       


  

   
  

















CvcSl

Vl7

Vl6

CvqBs

Pnd

Srd

M&H

5        

      


      

 

 
  


5

       

5


  

5

       

 


         

6

  
   





  

       


  

  

        

   


       
    



       


  

        

       

   

      

 

  


  

       


  

       

©Maceió-AL, 21/12/2014
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Edição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

Brincando de Bandolim
Composição e arranjo:

JG BRandão
Regência Choro

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com
















CvcSl

Vl7

Vl6

CvqBs

Pnd

Srd

M&H





9


       

   
    

  

 

    
 

9

       

9


  

9

        



    
  

   
   






       


  




   




  
 


   

  


  
 







       


  

   



  
 






       

      

 

  

  


       


  

















CvcSl

Vl7

Vl6

CvqBs

Pnd

Srd

M&H

13

    


  
 

      
3


   

  
 


   


13

       

13


  

13

    


  
 




         
  

   





  

       


  





         

   


   
  

 
    

 

       


  

        



    

 
 


      

 






 

       


  

    

3Brincando de Bandolim

©Maceió-AL, 21/12/2014
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Edição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

Regência

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com






























CvcSl

Vl7

Vl6

CvqBs

Pnd

Srd

M&H

17

        

     


       


  




3

17

       

17


  

17

        



1ª VEZ


 

       


   
   





  


3

       


  


 



2ª VEZ


 

       


   
3

 









3

       


  


 

        

   


  


  
 






  

       


  


       



























CvcSl

Vl7

Vl6

CvqBs

Pnd

Srd

M&H

21       

       

   


 
 

  


21

       

21


  

21

      


















       

    


  


  
 
 

   

       


  


       











   

  
  




 
  

 

       


  
















      

   


      

 


  


  

       


  

       



4 Brincando de Bandolim

©Maceió-AL, 21/12/2014
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Edição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

Regência

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com
















CvcSl

Vl7

Vl6

CvqBs

Pnd

Srd

M&H





25       

3

      

      

 


  


25

       

25


  

25

      
3



         

6

    


      
 

   

 



       


  

         
6




       





  

3

 




  
3

       


  

 


     




   


   
  

 


      

       


  

     





























CvcSl

Vl7

Vl6

CvqBs

Pnd

Srd

M&H

29






       


   

  
 



  



29

       

29


  

29 






     




   


       





  

       


  



    









   
  

  
  

 
  

 

       


  






       


    
3


   

  

 








 

       


  

       


5Brincando de Bandolim

©Maceió-AL, 21/12/2014
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Edição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

Regência

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com
















CvcSl

Vl7

Vl6

CvqBs

Pnd

Srd

M&H

33
    

     


   
  

 


    
3

33

       

33


  

33     

    
 



   


3


   

  

 









3 3

       


  

    
 




    

 

   



  

3

 








3

       


  

     

           

6 6

 


   
  

 


   
3

       


  

           
6

6



























CvcSl

Vl7

Vl6

CvqBs

Pnd

Srd

M&H

37    

      


  


  

 






  

37

       

37


  

37

   

           

6 6

 


      
 
 

  


       


  

           6 6

 
  

3

    
3

   

3

 




  

       


  

 
  

3


     

    

   

  
 

 
  



       


  


  

  

6 Brincando de Bandolim

©Maceió-AL, 21/12/2014
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Edição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

Regência

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com
















CvcSl

Vl7

Vl6

CvqBs

Pnd

Srd

M&H

41


    

    

      

 

      

41

       

41


  

41


  

  


   



    


   
  

 
    



       


  


  

 


   
3

   



     

 
      

       


  

   
3

   
  


  

 
6

 
 


   

  
 



  

3

       


  

      


  
 

6





































CvcSl

Vl7

Vl6

CvqBs

Pnd

Srd

M&H

45



  
 




  
 

   


   

  
 

  

  


45

       

45


  

45    


     
 

À Coda 



  
 







   
       
 



   

       


  


     








 




 
     


 







    


  




 









    

       

       

 
   


 

       

   







  
 













Andto 

7Brincando de Bandolim

©Maceió-AL, 21/12/2014
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Edição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

Regência

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com








































CvcSl

Vl7

Vl6

CvqBs

Pnd

Srd

M&H

49

      




  
 

    



  
  


 

49


   

49


  

49

 
    













     

3

   

       
 
 


  




       


  

     
3

       

    


      
 

 
    

       


  


      

     
5

    


   
  

 




  

       


  

     
5

























CvcSl

Vl7

Vl6

CvqBs

Pnd

Srd

M&H

53

     

   
  

   
    


53

       

53


  

53

     

     

     
 
 

 
  


   

   


       


  


    



       

   
 


 


 

     

       


  


       

    

     
    
 

      

       


  

    

8 Brincando de Bandolim

©Maceió-AL, 21/12/2014
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Edição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

Regência

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com


























CvcSl

Vl7

Vl6

CvqBs

Pnd

Srd

M&H

57

   

    

      

 







57

       

57

  

57

   


  

      


      
 


  
  



       

  

   

       

   


      





  


       

  

       







    

    
3

 









3 3

       

  
























































CvcSl

Vl7

Vl6

CvqBs

Pnd

Srd

M&H

61
1ª VEZ   







      


   
  

 

 


    
61

       

61

  

61

   









   

  

      


      

 

 

  




       

  

   

  













     


      
 
 


  




       

  















     
     





  
3 3

       

  



9Brincando de Bandolim

©Maceió-AL, 21/12/2014
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Edição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

Regência

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com
















CvcSl

Vl7

Vl6

CvqBs

Pnd

Srd

M&H

65
2ª VEZ

   
 



   


   
  

 

 


    
65

       

65

  

65 
   

 














   


  

    


      
 
 


  




       

  

   


  













    


      
 
     




       

  



























CvcSl

Vl7

Vl6

CvqBs

Pnd

Srd

M&H

68  

   
     









3

3

68

       

68

  

68

 













D.C. al Coda



        




   

  


 
  



       


   



Andto  









    



    




 



  


  











10 Brincando de Bandolim

©Maceió-AL, 21/12/2014
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Edição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

Regência

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com

